
COPIA 

UNIONE DEI COMUNI  
VALLE DEL PARDU E DEI TACCHI 

OGLIASTRA MERIDIONALE 
(COMUNI DI:- OSINI – ULASSAI – JERZU – GAIRO – CARDEDU – TERTENIA -PERDASDEFOGU) 

SEDE LEGALE – OSINI - P.ZZA EUROPA, 1 

 

 

 

SETTORE SERVIZIO TECNICO 

 

Determinazione n. 5  del  28/12/2010 

 

 

OGGETTO: Acquisto arredi e attrezzature da destinare a sede dell’Unione dei Comuni. 

  Delega al Comune di Osini. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO il Decreto Presidenziale del 22/07/2010, con il quale è stato designato il Geom. Bruno 

Caboi quale Responsabile del Servizio Tecnico dell’Unione dei comuni “Valle del Pardu e dei 

Tacchi”; 

PREMESSO che in data 11.09.2008, ai sensi dell’art. 32 del T.U. sull’ordinamento degli EE.LL. e 

art. 3 della L.R. 2 Agosto 2005, n. 12, tra i Comuni di Osini, Ulassai, Jerzu, Gairo, Cardedu, 

Tertenia e Perdasdefogu è stato stipulato l’Atto Costitutivo dell’Unione dei Comuni con la 

denominazione “Valle del Pardu e dei Tacchi - Ogliastra meridionale”; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 comma 3 dello Statuto, l’Unione dei comuni “Valle del 

Pardu e dei Tacchi – Ogliastra meridionale” ha istituito la propria sede legale nel Comune di Osini; 

VISTA la delibera dell’Assemblea n. 11 del 20/10/2010 con la quale viene ravvisata la necessità 

di dover dare risalto e concreta visibilità esterna all’Unione dei comuni, dotando la stessa di una 

propria struttura, distinta e staccata da quella del comune di Osini e individuandola presso 

l’immobile del centro di aggregazione sociale del comune ubicato in Osini individuato come sede 

dell’Unione; 

PRESO ATTO che nella stessa delibera dell’Assemblea n. 11 del 20/10/2010 viene stabilito di 

delegare, il Comune di Osini all’acquisto di arredi e attrezzature da collocare presso la sede 

dell’Unione sita in Osini in un locale del centro di aggregazione sociale; 

CONSIDERATO che il Comune di Osini ha già avviato la procedura Amministrativa relativa alla 

fornitura in oggetto e si rende quindi necessario provvedere al trasferimento dell’importo di delega; 

VISTI: 

 Lo Statuto dell’Unione; 

 Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Il vigente Regolamento dei contratti; 

 Il vigente Regolamento di contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2010; 



D E T E R M I N A 

DI impegnare e contestualmente liquidare, per le ragioni meglio espresse nella parte motiva, la 

somma complessiva di € 35.000,00 in favore del comune di Osini il quale dovrà procedere a 

trasmettere una dettagliata rendicontazione delle spese sostenute una volta ultimata la procedura di 

spesa; 

DI DARE ATTO che alla spesa complessiva di Euro 35.000,00, si farà fronte come di seguito 

indicato: 

- Euro 31.359,20 al Cap. 21850 art. 1, Cod. 2.01.08.05 - conto RESIDUI - del bilancio di 

previsione 2010 che presenta uno stanziamento di € 35.000,00 e una sufficiente disponibilità. 

- Euro 640,80 al Cap. 1280 art. 1, Cod. 1.01.08.02 del bilancio in conto competenza che presenta 

uno stanziamento di € 2.000,00 e una sufficiente disponibilità. 

- Euro 3.000,00 al Cap.1101 art. 1, Cod. 1.01.02.01 del bilancio in conto competenza il cui 

stanziamento di  € 3.000,00 è interamente disponibile. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

 F.to Geom. Bruno Caboi F.to Geom. Bruno Caboi 

 

 

VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma  4, 

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267. 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to Dott.ssa Mariangela Coccollone 


